Постановление Брянской городской администрации
от 08.06.2018 №1724-п

О внесении изменений в постановление Брянской
городской администрации от 28.12.2017 № 4637-п
«Об утверждении муниципальной программы
города Брянска «Осуществление полномочий
исполнительного органа местного самоуправления
по участию в профилактике терроризма и
экстремизма, минимизации и (или) ликвидации
последствий их проявлений на территории
муниципального образования город Брянск»»
на 2018-2020 годы»

 На основании письма Управления культуры Брянской городской
администрации от 23.05.2018 № 01-16/162и

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации
от 28.12.2017 № 4637-п «Об утверждении муниципальной программы
города Брянска «Осуществление полномочий исполнительного органа
местного самоуправления по участию в профилактике терроризма и
экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий их
проявлений на территории муниципального образования город Брянск» на
2018-2020 годы» следующие изменения:

- изложить пункты 1.4.1.; 1.4.2.;1.6.;1.6.1.;1.6.2. плана реализации
муниципальной программы «Осуществление полномочий
исполнительного органа местного самоуправления по участию в
профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или)
ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального
образования город Брянск» на 2018-2020 годы» в новой редакции, согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и на официальном сайте Брянской городской администрации
в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата Брянской городской администрации
Г.А. Шаповалова.

И.о.Главы администрации

В.Н. Предеха

         Приложение к постановлению
          Брянской городской администрации

                              от 08.06.2018  № 1724-п

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления по участию в

профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального
образования «город Брянск» на 2018-2020 годы».

Наименование муниципальной
программы, основных
мероприятий программы,
мероприятий, реализуемых в
рамках основного мероприятия.

Ответственный
исполнитель,
соисполнители.

Источник
финансирования.

(тыс. руб.)

Объем средств на реализацию
программы,  руб.

Связь с ожидаемыми-
конечными результатами
(индикаторами)
муниципальной программы
(порядковый номер
результатов).
Непосредственный результат
(индикатор) мероприятия с
расшифровкой по годам.

2018 год 2019 год 2020 год

         1             2          3 4 5 6 7
1.4.1. Установка систем
видеоконтроля.

Управление культуры. Всего 532 051,0         -     -
Средства бюджета
города Брянска

532 051,0         -     - 2018- 11 систем.

1.4.2. Установка и
обслуживание кнопок
тревожной сигнализации
(КТС), в том числе:
- установка КТС;
-услуги отдела
вневедомственной
охраны (ОВО);
-техническое
обслуживание КТС.

Управление культуры

Всего 294 949,0         -      -
Средства бюджета
города Брянска

294 949,0
в том
числе:
167 000,0

101 549,0

26 400, 0

        -       - 2018 год -11 единиц.

1.6. Организация
необходимых режимных
мер, предупреждающих
доступ на

Управление культуры,
Комитет по жилищно-
коммунальному
хозяйству, комитет по

Всего

100 000,0

80 000,0

     - Обеспечение требований к
антитеррористической
защищенности объектов,
находящихся в

Внебюджетные
источники

100 000,0

80 000,0

     -

подведомственные
объекты посторонних
лиц, обеспечивающих
своевременное
обнаружение средств
осуществления
террористического акта.

физической культуре с
спорту, отдел по
транспорту, отдел по
организации торговли,
общественного питания
и бытовых услуг,
районные
администрации города
Брянска.

    муниципальной
собственности или введении
органов местного
самоуправления.

1.6.1. Приобретение и
установка технических
средств обнаружения
взрывных устройств
(металлоискатели,
видеокамеры, системы
оповещения, контроля ).

Комитет по физической
культуре и спорту

Внебюджетные
источники

100 000,0 80 000,0      -

1.6.2. Проведение на
регулярной основе
осмотров, обследований
зданий и сооружений на
предмет обнаружения
закладок взрывных
устройств, выявления
других средств
осуществления
террористического акта.

Управление культуры,
комитет по жилищно-
коммунальному
хозяйству, комитет по
физической культуре с
спорту, отдел по
транспорту, отдел по
организации торговли,
общественного питания
и бытовых услуг,
районные
администрации города
Брянска.

   Не требует финансирования Своевременное выявление
признаков подготовки
террористического акта,
принятие упреждающих мер
по его пресечению.

Заведующий сектором по работе с правоохранительными органами
Брянской городской администрации                                                                                                                           П.Н. Самосват

И.о. руководителя аппарата Брянской городской администрации                                                                       Л.А. Гончарова